DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000489 Estado da Bahia - segunda-feira, 13 de novembro de 2023 Ano 3

Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE -BAHIA

RESOLUÇÃO Nº 06, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023

                                 “Aprova o plano de aplicação dos recursos dos saldos
remanescentes em contas (reprogramação dos saldos),

 Lei complementar n◦ 197/22”

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE (BA),  no  uso  das  atribuições  que  lhes  são  conferidas  pela  Constituição

Federal (Art. 198), Leis Orgânicas da Saúde n° 8.080/90 e 8.142/90, nas resoluções nº

453/2012 e nº 455/2017 do Conselho Nacional de Saúde,

CONSIDERANDO  a Deliberação da Plenária  realizada  no dia  09 de novembro de

2023.

RESOLVE:

Art.1º- “Aprovar o plano de aplicação dos recursos dos saldos remanescentes em contas
(reprogramação dos saldos), Lei complementar n◦ 197/22 e dá outras providências”.

Art.2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Jacuípe, 13 de novembro de 2023.

JAMIELSON GOMES RIOS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a Resolução Conselho Municipal Saúde nº 03 de 09 de novembro de 2023,

no uso de sua competência.

ROMUALDO DA SILVA SÃO PEDRO
Secretário Municipal de Saúde

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 173
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1F2143F93758F634D777291C13E1E1B

		2023-11-13T12:15:41-0300